
Contacto

Teléfono 956450004
Correo Electrónico 
aytovejersecretaria@ayuntamientovejer.org

Dirección Postal

Plaza de España, nº 1
(11150) Vejer de la Frontera España
ES612

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 40/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-12-2022 a
las 13:11 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Vejer de la Frontera
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.vejerdelafrontera.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vA%2FkurMpayAQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Instalaciones municipales en el Recinto Ferial: dotación de dos naves una de aseos
y otra de almacén para usos múltiples, Dipu Inver 2022, modificado 28/07/2022

Valor estimado del contrato 165.289,25 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 200.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 165.289,25 EUR.

Clasificación CPV
45211310 - Trabajos de construcción de cuartos de baño.
45213000 - Trabajos de construcción de locales comerciales, almacenes y edificios industriales, edificios relacionados con
el transporte.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Observaciones: Cuatro meses desde la fecha de comprobación del replanteo

Lugar de ejecución
Recinto Ferial
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.vejerdelafrontera.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vA%2FkurMpayAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Ayuntamiento de Vejer de la Frontera

Dirección Postal

Plaza España nº 1
(11150) Vejer de la Frontera España

Apertura ofertas

Apertura sobre oferta económica
El día 10/11/2022 a las 09:00 horas

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 24/11/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 09/11/2022 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/11/2022 a las 14:00
Observaciones: Las proposiciones, junto con la documentación preceptiva se presentarán, dentro del plazo de 20 días
hábiles contados a partir del día siguiente al de la publicación del Anuncio en el Perfil de contratante del Ayuntamiento
de Vejer de la Frontera alojado en la Plataforma de Contratación del Sector Público

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
: Formula establecida en la clausula 14.1 del Pliego de Clausulas Administrativas ParticularesExpresión de evaluación 

Plazo de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: Compromiso suscrito por el licitadorExpresión de evaluación 

Plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
: Compromiso suscrito por el licitadorExpresión de evaluación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pJCG%2B3fWB%2B7 nSoTX3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000009949991 |  2022-636386 | Wed, 07 Dec 2022 13:11:53:633 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
88898529482792245897788674971496101033 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pJCG%2B3fWB%2B7nSoTX3z%2F7wA%3D%3D

